
54 ISSN 1677-7069 3 Nº 201, quinta-feira, 18 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158481

Nº Processo: 23051018643201847.
DISPENSA Nº 11/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -
EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ. CPF
Contratado: 58590404234. Contratado : LUIZA BRILHANTE
PEREIRA -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar de alunos da rede de educação
básica pública, verba FNDE/PNAE. Fundamento Legal: LEI
11947/2009 . Vigência: 17/09/2018 a 16/09/2019. Valor Total:
R$17.270,00. Fonte: 100915173 - 2018NE800126. Data de
Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 17/10/2018) 158481-26416-2018NE800033
CAMPUS CAMETÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 156102

Nº Processo: 23051016725201857.
PREGÃO SRP Nº 12/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
06028733000110. Contratado : L G SERVICOS PROFISSIONAIS
EIRELI-.Objeto: Contratação de serviços de natureza continuada de
apoio administrativo e auxiliar operacional, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 05/10/2018 a
05/10/2019. Valor Total: R$82.025,60. Fonte: 8100000000 -
2018NE800002. Data de Assinatura: 05/10/2018.

(SICON - 17/10/2018) 158135-26416-2018NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 158138

Nº Processo: 83381003041201853.
DISPENSA Nº 9/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
70320304000111. Contratado : GOMES & VIEIRA LTDA -.Objeto:
Contratação do serviço de engenharia, que será prestado nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e demais
documentos costantes no processo 23381.003041.2018-53.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/10/2018 a
01/04/2019. Valor Total: R$31.000,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800184. Data de Assinatura: 03/10/2018.

(SICON - 17/10/2018) 158138-26417-2018NE800015

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 158138

Nº Processo: 23381003748201789.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA.
CNPJ Contratado: 11109488000106. Contratado : SUELY RAFAELA
MELO MENDES EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa
especializada deengenharia para Construção da quadra poliesportiva
do Campus Princesa Isabel/IFPB. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 05/10/2018 a 02/07/2019. Valor Total: R$75.661,19. Fonte:
8188000000 - 2018NE800185. Data de Assinatura: 05/10/2018.

(SICON - 17/10/2018) 158138-26417-2018NE800015
CAMPUS CAJAZEIRAS
EXTRATO DE RESCISÃO

DO CONTRATO Nº 7/2013
Nº Processo: 23324000372201310. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA.
CNPJ Contratado: 13305089000146. Contratado : LIMPIA
RECURSOS HUMANOS LTDA - ME-.Objeto: Rescisão bilateral
CONTRATO 07/2013 e Termo Aditivo 04/2018 de prestação de
serviços terceirizados: 01 Motorista Intermunicipal,03 cozinheiros, 01
Jardineiro e 01 Tec. Man. PiscinaFundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
Art. 79, II Data de Rescisão: 31/07/2018 .

(SICON - 17/10/2018) 158280-26417-2018NE800002
CAMPUS CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 43/2018 - UASG 158281
Nº Processo: 23325005980201815 . Objeto: Capacitação em
Primeiros Socorros e Suporte Básico de Vida para os servidores da
Coordenação de Assistência à Saúde Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Singularidade do objeto declaração de Inexigibilidade
em 15/10/2018. JACINTO FAUSTINO AMERICO. Diretor de
Administração e Planejamento. Ratificação em 15/10/2018. JOSE
ALBINO NUNES. Diretor Geral. Valor Global: R$ 1.120,00. CNPJ
CONTRATADA : 27.677.221/0001-55 AGM TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA.

(SIDEC - 17/10/2018) 158281-26417-2018NE800018

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 45/2018 - UASG 158281
Nº Processo: 23325005862201807 . Objeto: Pagamento de inscrição
da servidora Christianne da Cunha Farias Melo Meireles no Curso de
Tesouro Gerencial Como Ferramenta de Análise da DCASP, que será
realizado em João Pessoa, pela empresa Equipe Gestão Pública no
período de 04 a 06 de dezembro de 2018 Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Singularidade do objeto declaração de
Inexigibilidade em 17/10/2018. JACINTO FAUSTINO AMERICO.
Diretor de Administração e Planejamento. Ratificação em 17/10/2018.
JOSE ALBINO NUNES. Diretor Geral. Valor Global: R$ 3.300,00.
CNPJ CONTRATADA : 23.300.440/0001-60 EQUIPE GESTAO
EIRELI.

(SIDEC - 17/10/2018) 158281-26417-2018NE800018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018 - UASG 158281

Nº Processo: 23325004913201875. Objeto: Eventual e futura
aquisição de equipamentos necessários à correção e prevenção da
parte elétrica, hidráulica , jardinagem e estrutural deste educandário..
Total de Itens Licitados: 15. Edital: 18/10/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Tranquilino Coelho Lemos,
671jardim Dinamerica, - Campina Grande/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 2 8 1 - 5 - 0 0 0 2 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVAN FREIRE DA CUNHA
Coordenador de Compras e Licitações Substituto

(SIASGnet - 17/10/2018) 158281-26417-2018NE800018

CAMPUS PICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 158473

Nº Processo: 23167001485201899. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços terceirizados de natureza
contínua, para os postos de Auxiliar de Manutenção Predial (Auxiliar
Operacional) e Porteiro (Diurno) visando o atendimento das
necessidades do IFPB Campus Picuí.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 18/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Ac Rodovia Pb 151 S/n -, Bairro Cenecista - Picui/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 7 3 - 5 - 0 0 0 0 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIO DO EGITO PEDROSA
Diretor de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 17/10/2018) 158473-26417-2018NE800007

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 155895

Nº Processo: 23800000779201881.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 19248534000160. Contratado : ABS FRIO SERVICOS
LTDA -.Objeto: Serviços de instalação, desinstalação, manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado. Fundamento
Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002, Decreto 2271/1997, IN MPDG
5/2017. Vigência: 08/10/2018 a 08/10/2019. Valor Total:
R$42.100,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800085 Fonte:
8100000000 - 2018NE800086. Data de Assinatura: 05/10/2018.

(SICON - 17/10/2018) 155895-26417-2018NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

CAMPUS PALMAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

Processo 23408.000276/2018-48. Validade 12 (doze) meses. Período
de 16/10/2018 a 15/10/2019. Objeto: eventuais e futuras aquisição e
instalação de placasinformativas e orientativas, necessárias a atender
às demandas do Campus Palmas do Instituto Federal do Paraná -
IFPR, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do
certame em epígrafe: RS2 PUBLICIDADE LTDA ?
14.634.618/0001-18: itens 1, 2, 3 e 4. Demais Informações estão
disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

DIEGO SPADER
Chefe Seção de Compras

(SIDEC - 17/10/2018) 154676-26432-2018NE800197

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 154671

Nº Processo: 23412000389201884.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO
PARANA - CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND. CNPJ
Contratado: 04698286000181. Contratado : CARI TRANSPORTE
RODOVIARIO DE -PASSAGEIROS LTDA. Objeto: Prestação de
serviços de transporte, em caráter eventual, incluindo seguro total
contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra
especializada (motorista). Fundamento Legal: Lei 8666/1993 .
Vigência: 06/10/2018 a 06/10/2019. Valor Total: R$69.942,91. Fonte:
8100000000 - 2018NE800077. Data de Assinatura: 26/09/2018.

(SICON - 17/10/2018) 154671-26432-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS CARUARU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 151909

Nº Processo: 23358017063201898.
DISPENSA Nº 8/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
18819277000106. Contratado : E DE LIMA VIEIRA
DISTRIBUIDORA -.Objeto: Aquisição de água mineral em garrafão
de 20 litros em regime de comodato. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 16/10/2018 a 16/10/2019. Valor Total: R$11.780,20.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800123. Data de Assinatura:
16/10/2018.

(SICON - 17/10/2018) 151909-26418-2018NE800088
CAMPUS RECIFE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 158464

Nº Processo: 23295015469201818. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço de condução de veículos para transporte de
autoridade, servidores, alunos, documentos e materiais diversos para
o IFPE Campus Recife. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/10/2018
das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Prof. Luiz Freire 500 Bloco A-
Leste, Curado - Recife/PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 4 - 5 - 0 0 0 11 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIVALDO RODRIGUES ROSAS
Diretor Geral

(SIASGnet - 17/10/2018) 158464-26418-2018NE800010

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 10/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 05/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de mobiliário sob medida e equipamentos para atender às
necessidades dos Laboratórios do centro de pesquisa do INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO Campus RECIFE

JOSE LEONE DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 17/10/2018) 158464-26418-2018NE800010
CAMPUS OLINDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 155216

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 23736003931201717.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO
SANEAMENTO E -CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato 14/2017 por mais 12(doze) meses.
Fundamento Legal: Art. 57,II, Lei 8.666/93 . Vigência: 02/10/2018
a 02/10/2019. Data de Assinatura: 01/10/2018.

(SICON - 17/10/2018) 155216-26418-2018NE800004

Tiago
Realce

Tiago
Realce

Tiago
Realce


